
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Terça-feira 12 de  Abril de  2016 Ano V Edição N° 739

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2016
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS,FRUTAS E 
VERDURAS PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO.
Tipo: Menor preço – UNITARIO POR ITEM
Data da disponibilidade: a partir do dia 13/04/2016.
Data de realização: 25/04/2016 às 09:00 horas.
Esclarecimentos: O edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na Prefeitura 
Municipal de Mauá da Serra de Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas, sito a 
Avenida Ponta Grossa, 480, Centro, Mauá da Serra - PR.
Telefone: (43) 3464-1265

 
Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 11 de Abril de 2016.

Valnei Beira
PREGOEIRO

EDITAL Nº 08/2016

 A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma da  Resolução 01/2016, torna público o resultado 
da eleição do membro do Conselho Tutelar do município de Mauá da Serra, realizada no dia 10 de abril de 2016.

          Classifi cação
Titular

Nome do Candidato Quantidade de Votos

1º Ademir Alves Fonseca 234
            Classifi cação

Suplentes
Nome do Candidato Quantidade de Votos

2º Rafael Lucas Batista 79

3º Elizabeth Henke 77

4º Patrícia Cristina da Silva 72

5º Maria Edneuza Passos dos Santos 47

Fica aberto o prazo de 03 dias, a contar da publicação do presente Edital, para que sejam apresentados 
recursos contra o resultado publicado.

A homologação fi nal do resultado da eleição dar-se-á após a análise dos recursos apresentados no prazo 
legal.  

Mauá da Serra, 11 de abril de 2016.

____________________________
Ana Paula dos Santos

Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Terça-feira 12 de  Abril de  2016 Ano V Edição N° 739

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 088/2016.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei.

      
      R E S O L V E:

      ESTENDER CARGA HORÁRIA, com inicio no dia 04 de abril de 2016, para 
trabalhar como professora na Escola Municipal Yukio Uemura, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta) 
horas semanais, a servidora ANGELA PEREIRA DE OLIVEIRA, portadora da RG nº 7.308.937-9, e CPF/MF nº 
005.631.779-42, de acordo com o Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      
                                               Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos oito dias 

do mês de abril de dois mil e dezesseis. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 089/2016

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 06/04/2016, o senhor ADIR SOARES DOS SANTOS , 
portador do CPF Nº 801.564.289-20, no Cargo de SECRETÁRIO DE ESPORTES, símbolo CC-1, lotado nesta 
Municipalidade.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos onze dias do mês de abril de dois mil e dezesseis. 

  
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Terça-feira 12 de  Abril de  2016 Ano V Edição N° 739

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO 029/2016
PROCESSO POR DISPENSA 010/2016

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS VISANDO A REALIZAÇÃO DE 
VÍDEO INSTITUCIONAL PARA O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA 
SERRA, COMPREENDENDO, CAPTAÇÃO DE IMAGENS, 
SOM, ILUMINAÇÃO, DIREÇÃO, LOCUÇÃO E DEMAIS 
SERVIÇOS NECESSÁRIOS.

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto à análise 
da presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 24 INCISO V, da Lei 8.666/93, RATIFICO o referido 
Processo por Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento de Compras e 
Licitações para as devidas providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

FORNECEDOR CNPJ/CPF

JUAN WILLIAM DA SILVA 
GONZELI

20.503.370/0001-59

VALOR 
CONTRATADO

R$ 7.000,00 (SETE MIL REAIS).

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 11 de Abril  de 2016.

NICOLAU MUNIZ JUNIOR
Prefeito


		2016-04-12T08:44:07-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




